Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO  /2025

Requerimento à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo, ao

Exmo. Sr. Rodrigo Pinheiro – Prefeito de Caruaru, ao Exmo. Sr. Andrews Melo –

Secretario de Infraestrutura Urbana e Obras e a Exma. Sra. Katiuska Lopes: para que se

proceda com a:

Solicitação da Implementação do “Centro da Paz” no Bairro Vila Kennedy,

Caruaru.

     JUSTIFICATIVA

Os Centros da Paz são espaços voltados para a educação, cultura, esporte e

assistência social, oferecendo oportunidades para crianças, jovens e adultos. A

implantação desse centro no bairro Vila Kennedy representaria um avanço significativo,

proporcionando atividades de capacitação profissional, lazer e convivência comunitária,

além de atuar diretamente na prevenção da violência e na promoção da inclusão social.

Diante da relevância desse projeto, solicitamos que sejam realizados estudos e

parcerias para viabilizar sua implementação em Caruaru, garantindo à população local

um espaço que fomente o desenvolvimento humano, o bem-estar e a construção de um

ambiente mais seguro e acolhedor.

Aguardamos um posicionamento sobre a viabilidade desta solicitação e nos

colocamos à disposição para contribuir com essa iniciativa..

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 02 de abril de 2025.

AUTOR

		2025-04-02T08:04:05-0300
	Vereador Mano do Som